


ÅRSBERETNING 2022 FORENINGEN ROSKILDE AIRSHOW 

Som bekendt blev RAS21 aflyst pga. de Covid-19 restriktioner der blev vedtaget af regeringen. 
 
Derfor var det godt at komme i gang igen den 19. januar 2022, hvor en samlet Styregruppe mødte til et 
miniseminar, hvor de indledende beslutninger for RAS23 blev taget. RAS23 afholdes i weekenden den 18. – 
20. august 2023.  
 
Der blev ansøgt om kompensation for de 70.000 til HAVE gennem hjælpepakker og i begyndelse af 2022 
blev der modtaget 95.000.- i kompensation. Der er ikke ansøgt om kaution fra RFK til RAS23, idet 
økonomien ser fornuftig ud, som det vil fremgå af regnskabet. 
 
På generalforsamlingen blev Rene Jacobsen (sekretær) valgt som nyt bestyrelsesmedlem for 1 år efter 
Søren Krogh-Nielsen (udtrådt grundet arbejde). Per Faldborg er repræsentant for RFK samt formand og 
Nick Schou Nielsen blev genvalgt som kasserer. 
 
For Airshowet i 2023 bliver det meget et copy/paste fra det som var planlagt for 2021. Der arbejdes videre 
med at udbygge emnet omkring CSR og ”fremtidens luftfart”. BOS vil løbende overtage TOM’s job som 
opvisningsleder i 2023. TOM vil stadig være med og bl.a. hjælpe med kontakter til Flyvevåbnet m.m. 
Rene Jacobsen er tilbage i styregruppen, hvor han bl.a. hjælper med marketing, First Class Event og 
skiltning. 
 
EAC (European Airshow Council) blev aflyst i 2022 pga. Covid-19 restriktioner, men Per og BOS har deltaget 
i mødet i februar 2023. 
 
Med den nuværende inflation m.m. blev det besluttet at sætte adgangsbilletterne og partnerpakkerne op 
med 15-20 %, idet det må forventes at priserne fra leverandører m.fl. også vil stige. 
 
Der er indgået aftaler med alle leverandører og de stigninger der er, er indenfor de 15-20% undtagen 
transport som er mere end fordoblet. Det eneste der mangler at få pris på, er stævneforsikringen, som 
afventes med spænding.  
 
I juni blev invitationer til 18 militære Airshow teams sendt ud og i efteråret er der desuden indgået aftaler 
med forskellige civile teams, som næsten er færdiggjort i de første måneder af 2023. 
 
1. oktober startede billetsalget op og i december blev der kørt en kampagne, hvor der blev tilbudt 20% 
julerabat, hvilket blev godt modtaget. 
 
Parkering samt til-og frakørsel er altid en logistisk udfordring. Nye procedurer blev besluttet, således at der 
ikke er nogen stop før biler når frem til deres parkeringsplads. Alle skal betale for parkering, som kan købes 
online. Det blev besluttet at lave Indkørsel via Snoldelev for at fordele trafikken. 
 
Der blev søgt om sponsorstøtte fra Roskilde Kommune, hvor der blev modtaget 113.000.-, Spar Nord 
45.000.- og Sydbank 50.000.-. 
 
Uffe Tokehøj som var ansvarlig for udstillingsområdet, måtte grundet nyt arbejde trække sig fra 
Styregruppen. Hans plads blev erstattet af Martin Glob. Søren Korgh-Nielsen måtte også trække sig grundet 
arbejde og er ikke blevet erstattet. 
 
I 2022 blev der afholdt 5 styregruppemøder og 1 bestyrelsesmøde. 
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